



Kurier Szczeciński

ŚRODA,
7 LIPCA
1946 ROKU
WED. AB



Nr 151 (9840)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

WARSZAWA. Biuro Polityczne na posiedzeniu w dniu 6 bm., rozpatrzyło sprawozdanie delegacji PZPR, która pod przewodnictwem I sekretarza KC Edwarda Gierka, uczestniczyła w konferencji partii komunistycznych i robotniczych Europy w dniach 29-30 czerwca 1946 r. w Berlinie.

APROBUJĄC w pełni stanowisko zajęte przez delegację podczas obrad konferencji, Biuro Polityczne wyraziło głębokie zadowolenie z sukcesu tego domniętego spotkania najwyższych przedstawicieli bratnich marksistowsko-leninowskich partii. Przebieg konferencji zwołanej z inicjatywy naszej partii i Włoskiej Partii Komunistycznej, przyjęty na niej wspólny dokument, mający wielkie znaczenie dla dalszej walki o pokój, bezpieczeństwo, współpracę i postęp społeczny w Europie.

REALIZACJA nakreślonego na konferencji programu sprzyjać będzie wcielaniu w życie zasad i postanowień aktu końcowego podpisanego w Helsinkach, pogłębieniu procesu odrębnienia i uczynienia go nieodwracalnym. Spotkanie w Berlinie umocniło ideową jedność i solidarność współdziałania bratnich partii na bazie międzynarodowego proletariackiego, rozszerzając równocześnie płaszczyznę współpracy komunistów ze wszystkimi postępowymi i demokratycznymi siłami w Europie.

Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, tak jak dotychczas, będzie nadal wnosila swój maksymalny wkład w umacnianie jedności wspólnoty państw socjalistycznych oraz międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego.

Biuro Polityczne rozpatrzyło materiały w związku ze zbliżającą się XXX sesją Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

Biuro Polityczne przeanalizowało i zaakceptowało propozycje rządu w sprawie dalszej poprawy efektywności gospodarowania.

Za szczególnie ważne Biuro Polityczne uważa przestrzeganie przez wszystkie gałęzie przemysłu planowanej struktury produkcji, poprawę jej jakości, oszczędność środków i materiałów oraz wyeliminowanie niekorzystnych możliwości zwiększenia ilości wytwarzanych artykułów przeznaczonych na potrzeby rynku i eksportu. Za konieczne wzmocnienie kontroli reali-

zowanej struktury produkcji przemysłowej oraz stanu zapasów maszyn i urządzeń.

Dokonany zadaniami pozostaje racjonalna gospodarka zasobami pracy i funduszem państwa. Podjęte zostaną również kroki zwiększające dyscyplinę w zakresie inwestycji poprzez dalszą koncentrację nakładów oraz dyscyplinę wydatków typu administracyjno-gospodarczego. Konsekwentna realizacja tych przedsięwzięć powinna zapewnić prawidłowe, pomyślne wykonanie zadań narodowego planu społeczno-gospodarczego w bieżącym roku.

Z Libanu

LONDYN PAP. Walki w Libanie nie słabną. Z napływającymi doniesieniami agentów trudno się zorientować, jak rzeczywiście wygląda sytuacja wojskowa w tym kraju. Przeciwnie grupowania publikują sprzeczne komunikaty na temat prowadzonych operacji zbrojnych. Rozgłoszona radiowo kontrowersja przez lewicę podaje, że Palestyńczycy nadal odnieśli zwycięskie ataki formacji prawicowych na oboz palestyński Tel Zaatar pod Bejrutem. Natomiast źródła prawicowe utrzymują, że oboz ten przetrwał istnieć. Wydaje się jednak, że na terenie obozu istnieją jeszcze ogólniki oporu Palestyńczyków, jednakże ich sytuacja jest beznadziejna. Międzynarodowy Czerwony Krzyż uniżył wysłać do Tel Zaatar ambulans, aby ewakuować rannych. Nie mogą one jednak dotrzeć do celu z powodu intensywnych wymiany ognia w tym rejonie.

Anglicy rozwijają górnictwo węgla

LONDYN PAP. W raporcie dla lordów (Izba brytyjski sekretarz ds. spraw energetyki Andrew Geddiswood Benn stwierdził, że rząd zaplanował „zielone światło” dla rozwoju górnictwa węgla w kraju. Władze zaprobowały plany krajowej rady ds. węgla dotyczące wydobycia kosztów 400 mln funtów kopalin węgla w okręgu Yorkshira (300 km na północ od Londynu). W ciągu 10 lat po osiągnięciu pełnej zdolności produkcyjnej ma ona dostarczać 10 mln ton węgla rocznie. Zasoby ocenia się tam na 400 mln ton. Kopalnia zatrudni 4 tys. górników.

Odzyskane pieniądze

GENEWA PAP. Polcja w Zurychu przekazała władzom brytyjskim sumę ok. miliona dolarów. Pieniądze te prawdopodobnie stanowią część skradzionej w Ypswich na londyńskim lotnisku Heathrow sumy 1 mln funtów. Zostały one złożone w sejfie w jednym z banków szwajcarskich przez 30-letniego londyńczyka Stephena Raymonda, który przy kilkoma dniami został aresztowany na terenie Szwajcarii.

Udział polskiej delegacji z P. Jaroszewiczem na czele

Dziś w Berlinie inauguracja XXX sesji RWPG

WARSZAWA. We wtorek 6 bm. udała się do Berlina na XXX sesję Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej delegacja PRL pod przewodnictwem członka Biura Politycznego KC PZPR, prezesa Rady Ministrów — Piotra Jaroszewicza.

W SKŁAD delegacji wchodzi: członek Biura Politycznego, sekretarz KC — Jan Szydłak, zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, wicepremier — Tadeusz Wrzaskoczyk, wicepremier — Kazimierz Oliszewski, zastępca przewodniczącego Komisji Planowania — Janusz Hrynkiwicz, minister komunikacji — Tadeusz Bejma, wiceministrowie: spraw zagranicznych — Józef Czyrek, energetyki i energii atomowej — Bolesław Bartoszek, handlu zagranicznego i gospodarki morskiej — Władysław Gwiazda.

Delegacji towarzyszy grupa ekspertów i doradców. Delegacja polską udająca się do Berlina zęgnali na lotnisku Okęcie w Warszawie członkowie Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR oraz członek Prezydium Rządu. Obecny był ambasador NRD w Polsce Guenter Sieber.

BERLIN PAP. Po locie z Warszawy przybyła do Berlina na jubileuszową sesję RWPG polska delegacja z premierem Piotrem Jaroszewiczem na czele. Na lotnisku Schoenefeld polską delegację witali członkowie rządu NRD. (Dokończenie na str. 3)

Statek kosmiczny „Sojuz-21” krąży wokół Ziemi



MOSKWA PAP. Zgodnie z programem badań okołoziemskich przestrzeni kosmicznej wczoraj o godzinie 13.09 czasu warszawskiego wystartował z Władzki Radzieckim statek kosmiczny „Sojuz-21”, pilotowany przez załogę składającą się z dowódcy statku płk. Borisa Wołynowa i inżyniera pokładowego ppłk. — inż. Witalija Zolobowa.

Program lotu statku przewiduje przeprowadzenie wspólnych eksperymentów z orbitalną stacją naukową „Salut-3”, wprowadzoną na orbitę okołoziemską 22 czerwca br.

Według meldunków załogi i danych telemetrycznych, syste-

my pokładowe statku działają normalnie. Kosmonauci przystąpili do wykonywania programu lotu.

Według informacji Agencji TASS z ośrodka sterowania lotem, we wtorek do godziny 19.00 czasu warszawskiego statek kosmiczny „Sojuz-21” okrążył Ziemię 4 razy.

W kolejnym seansie łączności radiowej dowódca statku Boris Wołynow poinformował, że kosmonauci czują się dobrze i wykonują wytyczony program lotu. Wszystkie systemy pokładowe statku działają normalnie.

Parametry orbity statku „Sojuz-21” są następujące: maksymalne oddalenie od powierzchni Ziemi — 233 km, odległość minimalna — 193 km, czas obiegu wokół Ziemi — 88,7 min., kąt nachylenia orbity — 51,6 stopnia.

Od godziny 22.00 6 lipca do 0.00 rano 7 lipca (czas warszawski) statek „Sojuz-21” kontynuował lot poza zasięgiem łączności radiowej i terytorium Związku Radzieckiego. W tym okresie Boris Wołynow i Witalij Zolobow będą odpoczywali.

„Srebrny Niedźwiedź” dla Jadwigi Barańskiej

BERLIN ZACHODNI PAP. Polska aktorka Jadwiga Barańska otrzymała „Srebrnego Niedźwiedzia” na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Berlinie zachodnim za rolę Barbary w filmie „Noce i dnie”.

Noce przed telewizorami, czyli...

Olimpiada w TVP

MONTREAL 76

Już tylko

10 dni

PRZYWCZYLIŚMY się do tego, że relacje z wielkich zawodów sportowych nadawane są bezpośrednio z obiektów w czasie ich trwania. Tymczasem Kanadę dzieli od Polski blisko 10 tys. kilometrów, zaś różnica czasu wynosi blisko 5 godzin. Wszystko to stwarza spore kłopoty dla obsługi radiowo-telewizyjnej i prasowej XXI Igrzysk Olimpijskich. Trudności zostały właściwie już pokonane. Jak poinformował szef polskiej radiowo-telewizyjnej ekipy dziennikarskiej red. Andrzej Jucewicz, programy zostały szczegółowo opra-

cowane. PR i TVP, prowadzić będą transmisje z Montrealu niemal przez całą dobę.

Dzień zmagani olimpijskich w Montrealu rozpoczyna się o godz. 9 (w Polsce będzie już 14) a kończyć się będzie o 23 (w Polsce — 4 rano). A więc radio w godzinach porannych nadawać będzie relacje i wyniki poprzedniego dnia. O godz. 9.20 do 10 — przegląd dnia olimpijskiego, o 15 — wiadomości dnia, następnie o 17.20. O godz. 19.20 nadawane będą sprawozdania i bezpośrednie relacje z imprez. I wreszcie w godz. nocnych od 24 do 5 rano — przy muzyce o sporcie.

(Dokończenie na str. 2)

DZIS W NUMERZE: ♦ Spojrzenie na rezerwy ♦ Radio bez tajemnic ♦ Czas i praca ♦ Krakowska „Wenus” ♦ RWPG i świat

Egz. ohow. Reg. 701/76

Kolejne meldunki z zakładów przemysłowych

Dobry start w 100 proce

WARSZAWA. Każdy dzień przynosi nowe meldunki świadczące o dobrym starcie wielu zakładów przemysłowych do realizacji zadań II półrocza. Ambicją załóg jest dostarczenie dla kraju i na eksport dodatkowych wyrobów wysokiej jakości, przyspieszenie inwestycji, powitanie zbliżającego się święta lipcowego jak najlepszymi wynikami produkcyjnymi.

KILKADZIESIĄT filtrów oleju do silników głównych przeznaczonych dla siłowni budowanych w polskich stoczniach wyprodukują dodatkowo załoga Pomorskich Zakładów Sprzętu

Dział w Międzyzdrojach

Ostatni koncert

DZIS w Międzyzdrojach koncertować będą dwa chóry: „Riga” z Pałacu Filonierów w tym mieście oraz Chór Wyższej Szkoły Pedagogicznej ze Szczecina. Pierwszy z nich poprowadzi T. Walde Berzisz, drugi — Eugeniusz Kus. I tak dobiegnie końca, trwający od 15 czerwca XI Festiwal Piosenki Chłopskiej. Po jego zakończeniu ogłoszone zostaną wyniki konkursu, w którym jury stanowią krytycy, recenzenci i publicznie akredytowani przy festiwalu. Główna nagroda przyznana będzie temu z chórów awanowych, który przedstawi najciekawsze wykonanie nowego utworu współczesnego kompozytora polskiego oraz temu z zespołów wokalnych, który zaprezentował najciekawszy zestaw literatury własnej swego kraju. (4)

Zakaz wstępu do lasów województwa zielonogórskiego

ZIELONA GÓRA. Wskutek powstania na całym obszarze środkowego Nadodrza trasa stan wysokiego zagrożenia pożarowego. Sosnowce i buki zajmują blisko połowę powierzchni lasów województwa. Zakaz nie dotyczy pracowników służb związanych z ochroną lasów oraz prowadzących na tych terenach działalność gospodarczą. Na określonych obszarach leśnych przebywać mogą także członkowie PZP i PZW oraz zmiernie rana i starsza młodzież nie obejmująca obszarów przeznaczonych dla ruchu turystyczno-wypoczynkowego.

Czołowe zderzenie cementowozu i autobusu

SIERADZ. W Kraskowicach w gminie Wierzbica w woj. sieradzkiemu doszło do czołowego zderzenia cementowozu marki „Maz” z autobusem „San”, należącym do przedsiębiorstwa budowlanego w Wieluniu. W wyniku zderzenia 32 osoby powracające do domu z pracy w Pajęcznie doznały obrażeń ciała i zostały przewożone do szpitala w Wieluniu. Po otrzymaniu pierwszej pomocy lekarskiej 18 osób udało się do domu a w szpitalu nadal przebywa 16 pozostałych pasażerów autobusu. Według zapewnień lekarzy, życiu ich nie zagraża niebezpieczeństwo. Przyjrzony wypadku będą specjalnie powołana komisja.

Matki

składa zespół „Kuriera Szczecińskiego”

Red. JANUSZOWI LAWRYNOWICZOWI

wyraża szczerą współczucia z powodu śmierci

Matki

składa zespół „Kuriera Szczecińskiego”

Wymiana między domami towarowymi nie ma charakteru zbyt centralizowanego.

Choć pewne ogólne zasady określa się w ramach polityki rynkowej każdej z organizacji domów towarowych — istnieje jednak wiele swobody przy

Bez cła i dewiz

Towary z „Centrum”

wybierają dla polskich klientów przedstawicieli handlu? Generalną zasadą jest dobór pod kątem wyrobów najwyższej jakości, wyrobów typowych dla produkcji rynkowej NRD, no i oczywiście towarów interesujących polskich nabywców. Są to artykuły gospodarstwa domowego, wyroby elektryczne, wózki i zabawki dziecięce, dzianistwo niemowe, odzież dla dorosłych, obuwie, artykuły sportowe. Wszystkie te towary cieszą się uznaniem na polskim rynku.

PREDSTAWICIELE handlu z obu stron granicy coraz częściej rozmawiają o możliwości prowadzenia sprzedaży cła, nie tylko w ramach oficjalnych „tygodni” ale przez cały rok. Oczywiście wiąże się to z odpowiednimi zmianami organizacyjnymi — przesłaniem dostaw permanentnie z obydwu stron, co wydaje się coraz bardziej możliwe ze względu na stały wzrost produkcji rynkowej w obydwu krajach.

WYMIANA między domami towarowymi nie ma charakteru zbyt centralizowanego. Choć pewne ogólne zasady określa się w ramach polityki rynkowej każdej z organizacji domów towarowych — istnieje jednak wiele swobody przy

Już w niedzielę otwarcie

VIII Festiwal Polskiego Malarstwa Współczesnego

W NIEDZIELĘ 11 bm. o godz. 12 w Zamku Książąt Pomorskich nastąpi uroczyste otwarcie VIII Festiwalu Polskiego Malarstwa Współczesnego — wielkiej manifestacji twórczej, która co dwa lata w sezonie letnim przyciąga do sal wystawowych rzesze publiczności krajowej, a także turystów zagranicznych.

Tegoroczna ekspozycja mieścić się będzie w zamkowej Galerii Sztuki BWA na II piętrze, w salach wystawowych i piętrowej na parterze w Sali Bogusława. Spośród 770 prac, nadesłanych z 19 Okręgów Związku Polskich Artystów Plastyków, jury zakwalifikowało do wystawienia 300 prac 166 autorów. Okręg szczeciński reprezentować będzie 16 malarzy, którzy wystawią 30 obrazów. W dniu otwarcia zostanie podany do wiadomości werdykt jury dotyczący przyznania Grand Prix Festiwalu oraz wszystkich pozostałych nagród. W niedzielę spotkamy się więc osobliwie w Zamku z zaproszonymi do Szczecina laureatami VIII FPMW. Festiwal trwać będzie do września br. (Up.)

„Barbara” dla Huty „Katowice”

BEŁGA PODLASKA. Za stacji przeladunkowej PKP w Malaszewcu (woj. białopodlaskie) wyruchł dziś pierwszy pociąg z radziecką przesyłką dla Huty „Katowice”. Na podwoziu wykonanym w chorzowskim „Konstaliu” przewożony jest z szybkością 20 km na godzinę naszego największego inwestycji — popularnie surowkowozem. Zasadniczą część ma kształt obryzganego srebrzystego cygara, na korpusie którego widnieje napis „Barbara”. Tak bowiem nazwali te przesyłki kolejarze z Malaszewca przed jej wyekspedowaniem na plac budowy naszego największego inwestycji — popularnie surowkowoz „edyta” przewożony był pod koniec czerwca i pokonał odległość z Malaszewca do Huty „Katowice” w ciągu trzech dni. Surowkowoz służyć będą w hucie do przewożenia surowców z wielkiego pieca do stalowni. „Cygaro” pomieści 420 ton surowców.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Olimpiada TVP

(Dokończenie ze str. 1)

Praktycznie więc PR przez 24 godz. na dobre będzie przekazywał najważniejsze wiadomości, sprawozdania, relacje, komentarze. TELEWIZJA jest w nieco trudniejszej sytuacji. Program TVP z IO jest jednak bogaty. Rano od 9 do 10.30 przekazywane będą relacje z poprzed-

niego dnia, a więc także z tych imprez, które zakończyły się w nocy. Następne programy nadawane będą od 12.25. O 18.30 przekazywane będą aktualności o 20.15 studio olimpijskie a od godz. 22 do 1 bez pośrednie transmisje z imprez sportowych. Przewiduje się, że w trakcie trwania Olimpiady 2 lub 3 razy audycje TVP trwać będą do 3 rano. (r)

Real wystąpi w Mielcu

PIERWSZY akt najbliższej edycji europejskich pucharów piłkarskich rozegra się w przyrodniczym hotelu „Atlantis”. Wczoraj odbyło się tam losowanie 1 rundy. Wśród ponad 120 zespołów europejskich zespołów Europy zgłoszonych do trzech pucharów znalazły się 4 polskie. Jak losowały Stal Mielec, Śląsk Wrocław, GKS Tychy i Wisła Kraków. Nasz mistrz — mielecka Stal może o szczęściu i pechu zdecydować. Trafia w 1 rundzie Pucharu Europy na Szwajcyrę, odpowiedni klub „rekordzista”, najsilniejszą jedenaście kontynentu w powojennej historii futbolu Piłkarskiego — Real Madryt, a także walczy o półfinał z czołową drużyną Bayern Monachium — będzie niezwykle trudno, ale ewentualny sukces odbiły się głośnym echem w świecie piłkarskim. Niemala też grać czeka mielecki i polski kibiców. Właśnie w tym czasie spotkają się Stal Mielec będą wielkim wydarzeniem. (Up.)

statnich latach. „Celtic” — to nadal jednak drużyna o dużej renomie. Przechylił więc wielką szansę. GKS Tychy trafiła w swym pucharowym debiucie na groźną drużynę Real Madryt. W rundzie dojdzie do kilku innych bardzo atrakcyjnych pojedynków, w wymienić tylko: CSKA Sofia — St. Etienne, Dynamo Drezno — Benfica Lizbona (Puchar Europy), MTK Budapest — Sparta Praga, Anderlecht Bruksela — JC Roda z Holandii, Southampton — Olimpic Marsylia (Puchar Zdobywców Pucharów), Barcelona — Benelux Libona, Manchester City — Juventus Turyn, Dinamo Bukareszt — AC Milan, Slavia Praga — Akademik Sofia, czy najwziewsz chybła szlagier: Ajax Amsterdam — Manchester City (Puchar UEFA).

Pierwsze mecze odbędą się 15 września, rewanże — 29 września.

Automobilisli KM „Szczecin” najlepsi w Nowogardzie

TURYSTYKA i sport samochodowy stały się coraz bardziej popularne. Do imprez samochodowych organizowanych w naszym województwie przybyła jeszcze jedna, tym razem w Nowogardzie. Tamtejszy klub „Cisy” zorganizował rajd turystyczny, którego trasą wiodła przez ciekawe zakątki Ziemi Nowogardzkiej. W klasyfikacji ogólnej tej imprezy zwyciężyli automobilisli z Klubu Motorowego „Szczecin” przed załogą z Automobilklubu i gospodarzami rajdu.

MS juniorów

L. Sibilski i J. Żak wygrali eliminacje

WYSCIGAMI eliminacyjnymi sprinterów oraz średniostanowców rozpoczęły się II kolarskie mistrzostwa świata juniorów na torze w Lieke. Pierwszego dnia startowało pięciu najlepszych towarzyszy, trzech w sprincie oraz dwóch na dystansie 3 km do Szwajcarii. W klasyfikacji ogólnej tej imprezy zwyciężyli automobilisli z Klubu Motorowego „Szczecin” przed załogą z Automobilklubu i gospodarzami rajdu.

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

STATKI NA WEJŚCIU: m/s „Kopalinia Wreke” z Danii do Szwajcarii, s/s „Stawno” z Danii, m/s „Wadowice” z Danii, m/s „Suwałki” z Szwecji, „Fostrowski” z Danii, m/s „Kedzierzyn” ze Szwecji.

STATKI NA WYJŚCIU: m/s „Kapitan Ziobkowski” do Francji, m/s „Obrońcy Poczty” do Francji, m/s „Ciechanów” do Danii, s/s „Jedność Robotnicza” do Danii.

W PORCIE: DZIS rano w Zespole Portowym Szczecin — Świnoujście przybyły jacht z oczekiwającymi na redzie, 52 statki różnych bander. Minioną dobę dokerzy ZPS przeładunkowo załadowało 64 488 ton różnorodnych towarów.

Biłbista DAREK

